oficial ou por entidade credenciada pela União, pelo Estado ou pelo Município deverá anexar 

documento expedido pela entidade coletora, contendo o nome completo do doador, bem como a 

discriminação do número e das datas em que foram realizadas as doações não podendo ser inferior a 

02 (duas) vezes anuais, no período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias imediatamente anteriores 

à publicação deste Edital. 

6.2.2 Para usufruir do benefício da isenção do valor da taxa previsto na alínea “b”, o candidato que não possui 

renda deverá anexar em um único arquivo todos os documentos a seguir: 

I.